证券代码：000100 证券简称：TCL 科技 公告编号：2021-122

TCL 科技集团股份有限公司
关于发行股份、可转换公司债券及支付现金
购买资产并募集配套资金之限售股份解除

限售上市流通的提示性公告
TCL科技集团股份有限公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、 准确和完整， 没在虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。
特别提示：
1、本次解除限售的有限售条件流通股的股东人数 1 名，解除限售股份数量为 511,508,951 股，约

占公司目前总股本的 3.6457%。
2、本次限售股份上市流通日为 2021年 11月 11日（星期四）。
一、本次解除限售的股份取得的基本情况
经中国证券监督管理委员会证监许可[2020]2521 号文核准，TCL 科技集团股份有限公司（以下简

称“上市公司”、“公司”或“TCL 科技”）向武汉光谷产业投资有限公司（以下简称“武汉产投”）发行股
份、可转换公司债券及支付现金购买其持有的武汉华星光电技术有限公司 39.95%股权（以下简称“本
次重组”）。 TCL 科技以发行股份方式向武汉产投支付的交易对价为 200,000.00 万元， 发行数量为
511,508,951股，发行价格 3.91元/股。

上述新增股份 511,508,951 股普通股已于 2020 年 11 月 5 日办理完毕新增股份登记， 并于 2020
年 11月 11日在深圳证券交易所上市， 武汉产投承诺其通过本次购买资产取得的公司新增股份自该
等股份发行结束之日起 12个月内不得转让。

二、本次解除限售的股东及其持股情况
本次解除限售的有限售条件流通股的股东人数 1 名，解除限售股份数量为 511,508,951 股，约占

公司目前总股本的 3.6457%。 具体情况如下表：

本次解除限售股
东名称 持有限售股份数（股） 本次解除限售的数

量（股）

本次解除限售
股份数占无限
售条件股份的
比例（％）

本次解除限
售股份数占
公司总股本
的比例（％）

本次解除限售股份上
市流通时间

武汉产投 511,508,951 511,508,951 3.96% 3.65% 2021年 11月 11日
合计 511,508,951 511,508,951 3.96% 3.65%

三、本次解除限售前后公司的股本结构表
本次解除限售前后公司股本结构变化情况如下表：

本次解除限售前 本次变动 本次解除限售后
数量 比例(%) 股份数量（股） 数量 比例(%)

有限售条件股份 1,123,619,439 8.01 -511,508,951 612,110,488 4.36
无限售条件股份 12,907,022,982 91.99 511,508,951 13,418,531,933 95.64
股份总数 14,030,642,421 100.00 0 14,030,642,421 100.00

（具体变化情况以最终解除限售上市流通后的股本结构为准）
四、本次解除限售股东所作出的相关承诺及其履行情况
本次申请解除股份限售的股东武汉产投严格履行了在本次重组中的承诺，具体情况如下表：

序
号 承诺类型 承诺方 承诺主要内容 履行情况

1

关于提供
信息真
实、准确
和完整的
承诺函

本次重
组交易
对方之
武汉产
投

1、本公司已向 TCL 科技及为本次交易提供审计、评估、法律及财务顾问专业
服务的中介机构提供了本公司有关本次交易的相关信息和文件（包括但不限
于原始书面材料、副本材料或口头证言等），本公司保证所提供的文件资料的
副本或复印件与正本或原件一致，且该等文件资料的签字与印章都是真实的，
该等文件的签署人已经合法授权并有效签署该文件；2、在参与本次交易期间，
本公司将及时向 TCL科技及中介机构提供本次交易的相关信息和文件，本公
司保证向 TCL 科技及中介机构所提供信息和文件的真实性、 准确性和完整
性，并且保证不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对此承担个别
和连带的法律责任；3、本承诺函自签署之日起对本公司具有法律约束力，本公
司愿意对违反上述承诺给 TCL科技、投资者造成的损失依法承担个别和连带
的法律赔偿责任。

已履行完毕，
不存在违反承
诺的情况

2

关于认购
股份、可
转换公司
债券锁定
期及转股
期的承诺

函

本次重
组交易